
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 11.09 Dzień Powszedni  
1800 + Stefanię i Piotra Metryków i Ryszarda Zegadło 

1830 + Dariusza Kowalskiego od Przemysława i Karoliny z dziećmi z Grzybowa 

Wtorek 12.09 Dzień Powszedni  
1800 Z okazji urodzin Gabrieli Zacharz o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

1830 + Dariusza Kowalskiego od r. Głowackich 

Środa 13.09 św. Jana Chryzostoma (wsp.)      
1800 1) + Mariana Krzyszkowskiego (10 r. śm.) z int. siostry Krystyny 2) + Cecylię i Wła-

dysława Korbanów zam. córki 3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo dla Stefanii 4) + Marlenę Metrykę z int. kolegów i koleżanek z SP i gimnazjum 

5) + Janinę Kołek z int. Kubickich 6) + Mariusza Malickiego od Przemysława i Pauliny 

Malickich 7) + Stefana Prędotę od teściowej 8) + Genowefę Młynarczyk od r. Młynarczy-

ków z dziećmi i wnukami 9) Z okazji 65 r. ur. Stanisława Nowaka o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo od żony, dzieci i wnuków  10) + Artura Stachurę od rodziny Gwóźdź  

11) + Agatę Kubicę od r. Baranowskich 12) + Antoninę, Stanisława, Wiesława, Antoninę, 

Tadeusza i zm. z r. Burasów 13) + Helenę Kutę i zm. z r. Golów 14) O Boże błogosławień-

stwo i potrzebne łaski dla rodziny 15) + Annę Stachurską (1 r. śm.) zam. syn Marian z r.     

2000 + Stefanię (r. śm.), Władysława, Jana, Bernarda Frankowiczów 

Czwartek 14.09 Święto Podwyższenia Krzyża 
1800 + Stanisławę, Zofię, Władysława, Tadeusza Malickich, Irenę, Edwarda Golów 

1830 + Dariusza Kowalskiego od r. Gładkowskich, Antoniewiczów i Szyszków 

Piątek 15.09 NMP Bolesnej (wsp.) 
1800 + Elżbietę Kobiec od koleżanek i kolegów z liceum 

1900 + Stanisława Czwartosa od Barbary i Jerzego Czwartos z rodzinami 

Sobota 16.09 św. męczenników Korneliusza i Cypriana  
1800 W 10 r. ślubu Sylwii i Łukasza o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i dla dzieci o Boże dary z int. rodziców 

1830 + Danutę i Henryka Daleszaków 

Niedziela 17.09 XXIV Niedziela Zwykła - REL. ŚW. ZYGMUNTA  

800 + Mariana Bentkowskiego (r. śm.) z int. żony z dziećmi 

1000 + Ryszarda Zegadło 

1200 za Parafię 

1600 + Władysławę, Mariannę, Stanisława, Henryka, Stanisława, Piotra Pobochę 
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 XXIII Niedziela Zwykła 
10 września 2023 r. Nr 40 (772) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Ez 33, 7-9   /   Rz 13, 8-10     Ewangelia:   Mt 18, 15-20 

Jezus powiedział 
do swoich 
uczniów: «Gdy 
brat twój zgrze-
szy przeciw 
tobie, idź i upo-
mnij go w cztery 
oczy. Jeśli cię 
usłucha, pozy-
skasz swego 
brata. Jeśli zaś 
nie usłucha, weź 
z sobą jeszcze 
jednego albo 
dwóch, żeby na 
słowie dwóch 
albo trzech 
świadków oparła 
się cała sprawa. 
Jeśli i tych nie 
usłucha, donieś 
Kościołowi.  
A jeśli nawet 
Kościoła nie 
usłucha, niech ci 
będzie jak poga-
nin i celnik. Za-
prawdę, powia-
dam wam: 

Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na 
ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na 
ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest  
w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich». 
 
 

Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś 
życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. 

 

 

 

Extra… 
× 10.09.1855 – Rozpoczęto budowę dworca kolejowego Wrocław Główny. 
× 12.09.1959 – Otwarto największe w kraju Śląskie Wesołe Miasteczko. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
- we środę – św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora K-ła. 
- w czwartek – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
- w piątek – wspomnienie N. M. P. Bolesnej. 
- w sobotę – św. męczenników Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa. 
- w niedzielę – św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego – Msza św. z relikwiami 
▪ Dzisiaj na Mszy św. o godz. 10.00 dzieci, które przyszły z przyborami szkolnymi, będą 
miały okazję poświęcić swoje „narzędzia pracy”. Każde dziecko otrzyma drobny prezent na 
nowy rok szkolny. 
▪ Dziś po Mszy św. o 16 00 w naszej Parafii rozpoczyna się Kurs Przedmałżeński. Zapra-
szamy osoby, które chcą rozeznać swoje powołanie i (lub) przygotować się do tej brzemien-
nej w skutki decyzji. 
▪ Zapraszamy uczestników i osoby które chcą rozważać Słowo Boże na spotkanie Kręgu 
Biblijnego w najbliższy czwartek o godz. 17.00 w świetlicy w Brzezinach.. 
▪ W piątek po Mszy św. wotywnej, Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
▪ Również w piątek rozpoczniemy nowennę przed uroczystym wprowadzeniem relikwii św. 
Kingi w niedzielę 24 września. 
▪ W sobotę na godz. 17.00 zapraszamy na pierwszą po wakacjach, zbiórkę ministrantów  
i kandydatów do tej wspólnoty. Spotkanie odbędzie się w kościele. 
▪ W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00 zapraszamy dzieci i młodzież na krótkie 
spotkanie z racji obchodzonego święta św. Stanisława Kostki patrona dzieci i młodzieży 
polskiej, które wypada za tydzień w poniedziałek - 18 września. 
▪ Również w niedzielę 17 września br. po Mszy o godz. 16.00 zapraszamy na spotkanie 
rodziców i kandydatów do bierzmowania. 
▪ 23 września 2023 r. odbędzie się XXIV Diecezjalny Rajd Świętokrzyski. Planowany jest 
wyjazd z naszej parafii. Trasa która została wybrana wiedzie z Świętej Katarzyny do Sank-
tuarium Krzyża Świętego. Zapisy i informacje w zakrystii. 
▪ Na Diecezjalny Dzień Ministranta, który w tym roku odbędzie się w Busku Zdroju 30 wrze-
śnia zaproszeni są również nasi ministranci. Zgłoszenia i zapisy u ks. Mariusza. Wyjazd na 
to spotkanie pokrywa parafia. 
▪ Diecezjalna Pielgrzymka Wspólnot Żywego Różańca już po raz 15-ty odbędzie się  
w pierwszą sobotę – tj. 7 października, w Sanktuarium w Jędrzejowie. Proszę o zgłaszanie 
osób z poszczególnych Róż Różańcowych chętnych na wyjazd. Lista w zakrystii. 
▪ Zapraszamy na Pielgrzymkę do Ziemi Świętej z naszej Parafii, w dniach od 24.02. – 
02.03.2024r. Koszt: 4090 zł i 260 USD. Cały program znajdziemy na plakacie w gablocie 
przy kościele. Zapisy i informacje u ks. Mariusza. Zapisy do 31 października 2023r. 
▪ Na Radio Maryję i Telewizję Trwam z zebranych w ubiegłą niedzielę ofiar zostało wpłaco-
ne 2 500 zł. W związku z ogłoszoną przez ks. b-pa zbiórką na „Pomoc dla Słowenii” wpłaci-
łem na podane konto 500 zł. 
▪ Dziękuję osobom, które zaangażowały się aktywnie i uczestniczyły w rowerowym rajdzie 
do Chęcin i w pieszej, jubileuszowej pielgrzymce na urodziny Matki Bożej do Piotrkowic. 
▪ Dziękuję rodzinom, które przybyły do sprzątania kościoła. W przyszłą sobotę zapraszamy 
kolejne rodziny z ul. Wrzosowej. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą, drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 

Nowenna do św. Kingi 
Najdroższa Patronko nasza! Kingo Święta! Tyś od zarania życia pałała gorącą miłością ku 
Bogu, ratowałaś Ojczyznę naszą w potrzebie i poddanych swoich wspierałaś hojnie w ubó-
stwie i cierpieniu, a z tronu niebieskiej chwały poprzez stulecia wypraszałaś i teraz wypra-
szasz u Boga swoim czcicielom niezliczone łaski i cuda. Wyjednaj nam, prosimy cię, u Boga 
łaskę, której tak gorąco pragniemy, a przede wszystkim odpuszczenie win, wytrwanie  
w dobrym, żywot cnotliwy i śmierć szczęśliwą. Amen. Św. Kingo – módl się za nami 

Boży człowiek… -  Św. Katarzyna Genueńska (15 września) 
Katarzyna urodziła się w 1447 r. w Genui jako córka wicekróla Neapolu. W szesnastym roku 
życia została przymuszona do małżeństwa z Julianem Adoro, człowiekiem, który miał już 
pięcioro nieślubnych dzieci. Związek nie był szczęśliwy. Julian był znanym rozpustnikiem  
i hulaką. Katarzyna przez kilka lat żyła w osamotnieniu, po czym podjęła życie towarzyskie, 
właściwe jej sferze. Nie były to co prawda grzechy ciężkie, niemniej jednak będzie sobie 
całe życie wyrzucać zmarnowane dla wieczności lata. 11 marca 1473 r. doznała łaski na-
wrócenia i przemiany. Kiedy odwiedziła u kanoniczek swoją siostrę, ta niespodziewanie 
zaproponowała jej odprawienie spowiedzi generalnej u kapelana sióstr. Katarzyna walczyła 
ze sobą, aż wreszcie poddała się działaniu Bożej łaski. Było ono tak potężne, że kiedy uklę-
kła przed kapłanem, zemdlała. Odtąd zaczęła życie pełne pokuty. Modlitwę połączyła  
z surowymi postami. Działalność charytatywną skoncentrowała szczególnie na posługiwaniu 
chorym. Miewała częste objawienia Pana Jezusa, który pozwolił jej pewnego dnia spocząć 
nawet na swojej piersi. Kiedy indziej ujrzała Boskie Serce całe w płomieniach. Chrystus 
pozwolił jej przytknąć usta do Jego Serca. Poczuła się wówczas tak, jakby cała była zanu-
rzona w Bóstwie, jakby zanikała zupełnie jej osoba, jakby stawała się z Chrystusem kimś 
jednym. Mogła także spędzać radosne chwile ze św. Janem Apostołem. Spowiednik pozwo-
lił jej przyjmować codziennie Komunię świętą, co w owych czasach było zupełną nowością. 
W ciągu 23 lat Komunia święta była dla Katarzyny (przynajmniej w pewnych okresach) 
jedynym pokarmem, gdyż w czasie Adwentu i Wielkiego Postu przyjmowała jedynie trochę 
wody z solą. To wszystko działo się w latach 1477-1499. W ostatnim okresie życia miała 
częste wizje, dar uniesień i zachwytów, które trwały nieraz po kilka godzin. Musiała często  
w takich wypadkach mocno ściskać serce, by nie rozsadziło jej piersi. Widziano czasem 
emanujące z niej światło. Do domu Katarzyny z czasem zaczęli przychodzić potrzebujący 
pomocy ludzie. Pod jej wpływ poddawali się nawet wybitni kapłani. Mistyczka była dla nich 
wyrazicielką woli Bożej. Swoimi modłami uprosiła nawrócenie także dla męża. Julian zaczął 
zmieniać swoje życie, aż w końcu wstąpił do III Zakonu św. Franciszka. Budził podziw mia-
sta, kiedy go widziano, jak wraz z Katarzyną opatrywał rany ubogim w szpitalu miejskim, jak 
odwiedzał biednych w ich domach. Dla sprawniejszej obsługi Katarzyna objęła kierownictwo 
szpitala i zadbała o jego dofinansowywanie (1490). Święta Katarzyna Genueńska Pod ko-
niec życia zaczęły ją trapić różne dolegliwości i choroby, powstałe na skutek nadmiernych 
umartwień. Znosiła je z heroicznym poddaniem się woli Bożej. Zmarła 15 września 1510 r., 
mając 63 lata. 

Zamyśl się… 
„Radości i smutki ludzkie 
mijają jak fale morza.” 

/Pindar/ 

Uśmiech 
Spotkal sie Batman amerykanski z czeskim. 
- I am Batman - mowi amerykanski. 
- Ja sem netoperek - odpowiada czeski. 

Coś dla ducha… 
„Kiedy kończy się noc” 

Pewien stary rabin zapytał kiedyś swoich uczniów, na podstawie czego można rozpoznać 
dokładnie chwilę, w której kończy się noc a zaczyna dzień. 
- Może jest to ów moment, gdy można już łatwo odróżnić psa od owcy? 
- Nie - powiedział rabin. 
- A gdy można odróżnić drzewo daktylowe od drzewa figowego? 
- Nie - powtórzył rabin. 
- A więc kiedy? - spytali uczniowie. 
- Wtedy, gdy patrząc na twarz jakiejkolwiek osoby, rozpoznajesz w niej brata lub siostrę. Aż 
do momentu tego momentu panuje noc w twoim sercu - wyjaśnił rabin. 
Nauczyliśmy się fruwać jak ptaki, pływać jak ryby, 
ale nie nauczyliśmy się żyć jak bracia.                                                              /Bruno Ferrero/ 

 


